INDICAÇÃO N° 027/2018
AUTORIA: VEREADOR ALEX ALVES VIEIRA.
ASSUNTO: restauração e iluminação da quadra poliesportiva do Peladão no Bairro
Bandeirantes.

 O Vereador que subscreve a presente, considerando as reivindicações que recebeu da
população do Município, na forma regimental INDICA à Mesa que, após ouvido o
Plenário, seja oficiado o Chefe do Poder Executivo Municipal para determinar ao órgão
competente da Prefeitura para adoção de providencias necessárias á restauração e
iluminação da quadra poliesportiva do Peladão no Bairro Bandeirantes.

JUSTIFICATIVA

    Há muito tempo a juventude desportista do Bairro Bandeirantes espera dos
governantes a sensibilidade para a necessidade de restauração e iluminação da Quadra
Poliesportiva do Peladão, pois é um dos bairros populosos e indiscriminados da cidade.

     A reforma e iluminação da referida quadra de esportes com alambrado, permitirá a
integração entre os moradores do Bandeirantes e de outras localidades em eventos culturais e
esportivos e ainda contribuirá para o desenvolvimento de nossos jovens atletas, que poderão
desenvolver suas capacidades.

Sala das Sessões Maria José Santana de Oliveira, Itabela-Ba, 16 de abril de

2018.

ALEX ALVES VIEIRA
Vereador